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Sehr geehrte Anlegerin,

sehr geehrter Anleger,

der vorliegende Halbjahresbericht informiert Sie {iber
die Entwicklung des offenen inlandischen Publikums-AIF

(Sonstige Investmentvermogen)

Vermdégensverwaltung Global Dynamic

in der Zeit vom 01. Dezember 2019 bis 31. Mai 2020.

In diesem Zeitraum erzielte der Fonds eine Wertentwicklung von - 15,23 %.

Den folgenden Seiten kdnnen Sie entnehmen, wie sich die Vermdgensaufstellung des
Sondervermdgens im Detail per Ende Mai darstellte. Abseits dessen stehen wir lhnen aber
auch fur weitere Fragen gern zur Verfligung und verbleiben

mit herzlichen GriiBen

Ihre
HANSAINVEST-Geschaftsflihrung

Dr. J6rg W. Stotz, Nicholas Brinckmann, Andreas Hausladen, Ludger Wibbeke

Hamburg, im Juli 2020
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So behalten Sie den Uberblick:

Vermdégensiibersicht per 31. Mai 2020 ... e 4
Vermdégensaufstellung per 31. Mai 2020 .o 5
Anhang gem. § 7 NI 9 KARBV e 9
Kapitalverwaltungsgesellschaft, Verwahrstelle und Gremien ..., 11
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Vermdgensiibersicht per 31. Mai 2020

Fondsvermogen: EUR 20.882.122,88 (24.743.362,66)
Umlaufende Anteile: 161.397 (162.114)

Vermogensaufteilung in TEUR/%

l. Vermbégensgegenstiande

1. Aktien 10.898 52,19 (563,02)
2. Anleihen 3 0,01 (0,01)
3. Zertifikate 450 2,16 (1,63)
4. Sonstige Wertpapiere 5.677 27,18 (85,11)
5. Derivate 1.534 7,35 (1,73)
6. Bankguthaben 2.327 11,15 (8,54)
7. Sonstige Vermdgensgegenstinde 13 0,06 (0,07)
Il. Verbindlichkeiten -20 -0,10 (-0,11)
lll. Fondsvermdgen 20.882 100,00
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Vermdgensaufstellung per 31. Mai 2020

Gattungsbezeichnung

Birsengehandelte Wertpapiere

Aktien

Allianz DE0008404005 STK 7.500 0 0 EUR 166,720000  1.250.400,00 5,99
BASF DEOOOBASF111 STK 10.000 0 0 EUR 50,540000 505.400,00 2,42
Bayerische Motoren Werke DE0005190003 STK 4.000 0 0 EUR 54,000000 216.000,00 1,03
Daimler DE0007100000 STK 23.800 0 0 EUR 35,050000 834.190,00 3,99
Deutsche Bank DE0005140008 STK 54.500 0 0 EUR 7,830000 426.735,00 2,04
Deutsche Post DE0005552004 STK 76.000 0 0 EUR 28,930000 2.198.680,00 10,53
E.ON SE DEOOOENAG999 STK 3.500 0 0 EUR 10,100000 35.350,00 0,17
ING Groep NL0011821202 STK 121.858 0 0 EUR 6,045000 736.631,61 3,53
RWE DE0007037129 STK 1.720 0 0 EUR 30,180000 51.909,60 0,25
Singulus Technologies DEO00A1681X5 STK 1.632 0 0 EUR 4,040000 6.593,28 0,04
Uniper DEOOOUNSEO018 STK 350 0 0 EUR 28,720000 10.052,00 0,05
BP PLC GB0007980591 STK 109.533 1.723 1 GBP 3,139500 383.237,32 1,84
Jupiter Europ.Opport.Trust PLC Registered Shares LS -,01 GB0000197722 STK 106.238 720 0 GBP 7,610000 901.004,32 4,31
Sony JP3435000009 STK 2.800 0 0 JPY 6.884,000000 162.003,70 0,78
Investor AB Namn-Aktier A (fria) SK 6,25 SE0000107401 STK 11.000 0 0 SEK 494,000000 515.738,37 2,47
Berkshire Hathaway US0846701086 STK 4 0 0 USD 277.035,000000 1.002.342,73 4,80
Pershing Square Holdings Ltd. Registered Shares o.N. GGOOBPFJTF46 STK 13.698 72 0 USD 23,300000 288.691,96 1,38
Verzinsliche Wertpapiere

5,875000000% Praktiker 11/16 DEO00ATH3JZ8 EUR 400 0 0 % 0,100000 400,00 0,00
Summe der borsengehandelten Wertpapiere EUR 9.525.359,89 45,62
An organisierten Mérkten zugelassene oder in diese einbezogene Wertpapiere

Aktien

Apple US0378331005 STK 4.550 0 0 USD 318,250000  1.309.789,25 6,27
Greenlight Capital Re KYG4095J1094 STK 10.000 0 0 USD 6,950000 62.864,64 0,30
Zertifikate

Xetra-Gold DEOOOA0S9GBO STK 7.200 0 0 EUR 50,080000 360.576,00 1,73
Summe der an organisierten Markten zugelassenen oder in diese einbezogenen Wertpapiere EUR 1.733.229,89 8,30
Nicht notierte Wertpapiere

Verzinsliche Wertpapiere

gésgqgoooooovu Edcon Ltd. Techn.Codes Nts 11(11/18) XS1560701572 EUR 100 0 0 % 0,000001 0,00 0,00
8,000000000% Singulus Technologies 16/21 DEO00A2AA5H5 EUR 3 0 0 % 79,500000 2.703,00 0,01
Zertifikate

Deutsche Bank AG Hang Seng Ch.En.X-Pe.Zt.(unl.) DE0003721437 STK 800 0 0 EUR 111,870000 89.496,00 0,43
Summe der nicht notierten Wertpapiere EUR 92.199,00 0,44
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Vermogensaufstellung zum 31.05.2020

Gattungsbezeichnung

Investmentanteile
Gruppenfremde Investmentanteile
Carmignac Investissement FCP A EUR

Fidecum-avant-garde Stock Fd Inhaber-Anteile R Cap.EUR
o.N.

First Eagle Amundi-Internatio. Actions Nom. IHE-C o.N.
Fortezza Finanz - Aktienwerk Inhaber-Anteile | 0.N.
Frankfurter Value Focus Fund Actions au Porteur P 0.N.
LOYS Global MH

M&G Inv.(1)-M&G Global Basics

Magellan SICAV Act.au Port.I(EUR)4Déc.o.N.

Robus - R.M.-Mar.val.Bd C |

Classic Global Equity Fund Inhaber-Anteile 0.N.
Summe der Investmentanteile

Anteile an Immobilien-Sondervermdgen
Gruppenfremde Immobilien-Investmentanteile

CS EUROREAL

KanAm grundinvest Fonds

SEB Immolnvest

SEB-Immo Portfolio Target Return

Summe der Anteile an Immobilien-Investmentanteilen

Summe Wertpapiervermogen

Derivate (Bei den mit Minus gekennzeichneten Besténden handelt es sich um verkaufte Positionen)

Zins-Derivate Forderungen/Verbindlichkeiten
Zinsterminkontrakte

OAT Option 08.06.2020

Summe der Zins-Derivate

Aktienindex-Derivate Forderungen/Verbindlichkeiten
Aktienindex-Terminkontrakte

DAX Future 19.06.2020

ESTX 50 Index Futures 19.06.2020

MDAX Futures 19.06.2020

Summe der Aktienindex-Derivate

FR0010148981

LU1004823040

LU0433182507
LU0905833017
LU0399928414
DEOOOAOH08T8
GB0030932783
FR0011238344
LU1439458719

LI0008328218

DE0009805002
DE0006791809
DE0009802306
DE0009802314
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10.850

320
1.650
1.750
2.500
8.750

35.000
2,617
1.155

14.850
2.700
20.400
2.820
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Anzahl 18
Anzahl 15
Anzahl 4
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EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
CHF
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

1.341,680000
81,210000

1.510,800000
203,060000
613,180000
213,900000
43,131800
22,190000
89,340000
384,300000

5,650000
7,830000
2,910000
9,120000

375.670,40
881.128,50

483.456,00
335.049,00
1.073.065,00
534.750,00
377.403,25
776.650,00
233.840,75
415.897,40
5.486.910,30

83.902,50
21.141,00
59.364,00
25.718,40
190.125,90
17.027.824,98

7.740,00
7.740,00

1.301.850,00
94.800,00
129.700,00
1.526.350,00

0,40
0,10
0,28
0,12
0,90
81,54

0,04
0,04

6,23
0,45
0,63
7,31
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Vermogensaufstellung zum 31.05.2020

Stiicke
bzw. Kéaufe/
Anteile Bestand Zugénge

Gattungsbezeichnung bzw. 31.05.2020

Whg. in
1.000 im Berichtszeitraum

Bankguthaben

EUR - Guthaben bei:

Verwahrstelle: Hauck & Aufhéuser Privatbankiers AG EUR  2.225.585,18
Guthaben in sonstigen EU/EWR-Wahrungen:

Verwahrstelle: Hauck & Aufhduser Privatbankiers AG SEK 132.389,96
Guthaben in Nicht-EU/EWR-Wahrungen:

Verwahrstelle: Hauck & Aufhéuser Privatbankiers AG (I8))] 4.874,00
Verwahrstelle: Hauck & Aufhéuser Privatbankiers AG JPY 276.342,00
Verwahrstelle: Hauck & Aufhduser Privatbankiers AG GBP 73.978,31
Summe der Bankguthaben

Sonstige Vermdgensgegenstande

Zinsanspriiche EUR 96,40
Dividendenanspriiche EUR 12.140,19
Quellensteueranspriiche EUR 626,40

Summe sonstige Vermdgensgegenstande
Sonstige Verbindlichkeiten 1) EUR -19.982,06
Fondsvermdgen
Anteilwert
Umlaufende Anteile
FuBnoten:

1) noch nicht abgefiihrte Priifungskosten, Veréffentlichungskosten, Verwahrstellenvergitung, Verwaltungsvergiitung

2) Durch Rundung der Prozent-Anteile bei der Berechnung kénnen geringfligige Differenzen entstanden sein.

EUR
EUR
EUR
EUR
STK

2.225.585,18

12.565,07

4.408,67
2.322,59
82.445,46
2.327.326,97

96,40
12.140,19
626,40
12.862,99
-19.982,06
20.882.122,88
129,38
161.397

10,65

0,07

0,02
0,01
0,40
11,15

0,00
0,06
0,00
0,06
-0,10
1002)

Abwicklung von Transaktionen durch verbundene Unternehmen. Der Anteil der Transaktionen, die im Berichtszeitraum fiir Rechnung des Sondervermdgens lber Broker ausgefiihrt

wurden, die verbundene Unternehmen und Personen sind, betrug 0,00%. Ihr Umfang belief sich hierbei auf insgesamt 0,00 EUR.

Wertpapierkurse bzw. Marktsdtze

Die Vermégensgegenstande des Sondervermdgens sind auf Grundlage der zuletzt festgestellten Kurse/Marktsétze bewertet.

T — _ pr2ogsz0 |

Schweizer Franken

Britisches Pfund GBP
Japanischer Yen JPY
Schwedische Krone SEK
US-Dollar usb

b) Terminbdrsen

XEUR EUREX DEUTSCHLAND
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1,067250 =1 Euro (EUR)
0,897300 =1 Euro (EUR)
118,980000 =1 Euro (EUR)
10,536350 =1 Euro (EUR)
1,105550 =1 Euro (EUR)
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Widhrend des Berichtszeitraumes abgeschlossene Geschéfte, soweit sie nicht mehr in der Vermégensauf-
stellung erscheinen: Kaufe und Verkdufe in Wertpapieren, Investmentanteilen und Schuldscheindarlehen
(Marktzuordnung zum Berichtsstichtag)

Stiicke bzw.
Gattungshezeichnung Anteile bzw. Kéufe/Zugange Verkaufe/ Abgange
Whg. in 1.000

Volumen

in 1.000

Investmentanteile

Gruppenfremde Investmentanteile

Templeton Global Total Return Fund | (Acc.) EUR-H1 LU0316493237 ANT - 16.650
Jan.Hend.C.-Gl.Unconstr.Bond Reg.Shares | EUR Acc. Hgd |EOOBLYIN626 ANT ) 75.000
o.N. d

Jupiter Global Fd-J.Dynamic Bd | (EUR) LU0750223520 ANT - 20.000
Legg M.Gl.Fds-LM WA Mac.0p.Bd Reg.Shs Pr.EUR Acc Hdgd IEOOBHBX1D63 ANT _ 4.458
o.N. :

PIMCO GL IN.-Credit Abs.Ret.Fd Reg.Shs Inst.Acc.EUR Hed. IEOOB6W1GF96 ANT : 35.400

o.N.
Derivate (in Opening-Transaktionen umgesetzte Optionspramien bzw. Volumen der Optionsgeschéfte, bei Optionsscheinen Angabe der Kaufe und Verkaufe)
Terminkontrakte

Zinsterminkontrakte

Verkaufte Kontrakte:

Basiswert: 8,5-10,5Yr. French Government Bonds (synth.

Anleihe) EUR 653,21
Aktienindex-Terminkontrakte

Gekaufte Kontrakte:

Basiswerte: DAX Index, MDAX Performance-Index, ESTX 50

Index (Price) (EUR) EUR 8.211,50
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Anhang gem. § 7 Nr. 9 KARBV

Angaben nach der Derivateverordnung

Das durch Derivate erzielte zugrundeliegende Exposure EUR 6.623.865,00

Der Wert ergibt sich unter Berlicksichtigung von Netting- und Hedgingeffekten, der zugrundeliegenden Derivate im Sondervermdgen

Die Vertragspartner der Derivate-Geschifte
Hauck & Aufh&user Privatbankiers AG

Bestand der Wertpapiere am Fondsvermdgen (in %) 81,54
Bestand der Derivate am Fondsvermdgen (in %) 7,35

Sonstige Angaben

Anteilwert EUR 129,38
Umlaufende Anteile STK 161.397

Angabe zu den Verfahren zur Bewertung der Vermogensgegenstdnde

Der Anteilwert wird durch die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH ermittelt. Die Bewertung von Vermdgenswerten, die an einer Bérse zum Handel
zugelassen bzw. in einen anderen organisierten Markt einbezogen sind, erfolgt zu den handelbaren Schlusskursen des vorhergehenden Bérsentages gem.
§ 27 KARBV. Investmentanteile werden zu den letzten verdffentlichten Rlicknahmepreisen angesetzt.

Vermdgenswerte, die weder an einer Borse zugelassen noch in einen organisierten Markt einbezogen sind oder fir die ein handelbarer Kurs nicht verfligbar ist,
werden mit von anerkannten Kursversorgern zur Verfligung gestellten Kursen bewertet. Sollten die ermittelten Kurse nicht belastbar sein, wird auf den mit ge-
eigneten Bewertungsmodellen ermittelten Verkehrswert abgestellt (§ 28 KARBV). Die bezogenen Kurse werden taglich durch die Kapitalverwaltungsgesell-
schaft auf Vollstédndigkeit und Plausibilitat geprdift.

Bankguthaben und Festgelder werden mit dem Nominalbetrag und Verbindlichkeiten zum Rickzahlungsbetrag bewertet. Die Bewertung der sonstigen Ver-
mogensgegenstande erfolgt zu ihrem Markt- bzw. Nominalbetrag.

An die Verwaltungsgesellschaft oder Dritte gezahlte Pauschalvergiitungen

Die KVG erhalt keine Riickverglitungen der aus dem Sondervermdgen an die Verwahrstelle und an Dritte geleisteten Verglitung und Aufwandserstattungen.
Die KVG gewaéhrt keine sogenannte Vermittlungsfolgeprovision an Vermittler in wesentlichem Umfang aus der von dem Sondervermdgen an sie geleisteten
Vergiitung.

Verwaltungsvergiitungssatz fiirim Sondervermégen gehaltene Investmentanteile

Die Verwaltungsvergitung fir Gruppenfremde Investmentanteile betragt:

CS EUROREAL 0,6500 %
KanAm grundinvest Fonds 1,5000 %
SEB Immolnvest 0,6500 %
SEB-Immo Portfolio Target Return 0,9000 %
Carmignac Investissement FCP A EUR 1,5000 %
Fidecum-avant-garde Stock Fd Inhaber-Anteile R Cap.EUR o.N. 1,2000 %
First Eagle Amundi-Internatio. Actions Nom. IHE-C o.N. 0,1000 %
Fortezza Finanz - Aktienwerk Inhaber-Anteile | 0.N. 0,1200 %
Frankfurter Value Focus Fund Actions au Porteur P o.N. 1,3600 %
LOYS Global MH 0,9000 %
M&G Inv.(1)-M&G Global Basics 1,7500 %
Magellan SICAV Act.au Port.|(EUR)4Déc.o.N. 1,2500 %
Robus - R.M.-Mar.Val.Bd C | 0,2200 %
Classic Global Equity Fund Inhaber-Anteile o.N. 1,2000 %
Templeton Global Total Return Fund | (Acc.) EUR-H1 0,5500 %
Jan.Hend.C.-Gl.Unconstr.Bond Reg.Shares | EUR Acc. Hgd o.N. 0,7500 %
Jupiter Global Fd-J.Dynamic Bd | (EUR) 0,5000 %
Legg M.Gl.Fds-LM WA Mac.Op.Bd Reg.Shs Pr.EUR Acc Hdgd o.N. 1,0000 %
PIMCO GL IN.-Credit Abs.Ret.Fd Reg.Shs Inst.Acc.EUR Hed. o.N. 0,9000 %

Ausgabeaufschldage oder Riicknahmeabschlage wurden nicht berechnet.

HALBJAHRESBERICHT VERMOGENSVERWALTUNG GLOBAL DYNAMIC
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Beschreibung, wie die Vergiitungen und ggf. sonstige Zuwendungen berechnet wurden

Die HANSAINVEST Hanseatische Investment-GmbH unterliegt den flir Kapitalverwaltungsgesellschaften geltenden aufsichtsrechtlichen Vorgaben im Hinblick
auf die Gestaltung ihres Vergiitungssystems. Die Ausgestaltung des Vergiltungssystems hat die Gesellschaft in einer internen Richtlinie Gber die Vergitungs-
politik und Verglitungspraxis geregelt. Ziel ist es, ein Verglitungssystem sicherzustellen, das Fehlanreize zur Eingehung tGbermaBiger Risiken verhindert. Das
Vergiitungssystem der HANSAINVEST wird unter Einbeziehung des Risikomanagements und der Compliance Beauftragten mindestens jahrlich auf seine An-
gemessenheit und die Einhaltung der rechtlichen Vorgaben Uberprift. Eine Erérterung des Vergitungssystems mit dem Aufsichtsrat findet ebenfalls jéhrlich
statt.

Die Vergutung der Mitarbeiter richtet sich grundséatzlich nach dem Manteltarifvertrag fir das Versicherungswesen. Je nach Tatigkeit und Verantwortung erfolgt
die Vergltung gemaB der entsprechenden Tarifgruppe. Die Ausgestaltung und Vergltungshohen der Tarifgruppen werden zwischen Arbeitgeber- und Arbeit-
nehmerverbdnden bzw. der Konzernmutter und den Betriebsraten verhandelt, die HANSAINVEST hat hierauf keinen Einfluss. Nur mit wenigen Mitarbeitern inkl.
der leitenden Angestellten sind finanzielle Anreizsysteme flir variable Verglitungen und Tantiemen vereinbart. Der Anteil der variablen Vergltung darf dabei
maximal 30% der Gesamtverglitung ausmachen. Ein Anreiz, ein unverhaltnismaBig groBes Risiko fur die Gesellschaft einzugehen, resultiert aus der variablen
Verglitung nicht.

Die Verglitung fur die Geschéftsfiihrer der HANSAINVEST erfolgt auf einzelvertraglicher Basis. Sie setzt sich zusammen aus einer monatlichen festen Vergii-
tung und einer jahrlichen Tantieme. Die Hohe der Tantieme wird im gesamten Aufsichtsrat erértert und festgelegt und orientiert sich nicht am Erfolg der einzel-
nen Fonds.

Derzeit sind nur die Geschéaftsfiihrung als Risikotrager der Gesellschaft eingestuft. Die Gesellschaft tiberpriift die Verglitungssysteme jahrlich. Die Verglitungs-
politik der HANSAINVEST erflllt die Anforderungen des § 37 KAGB, als auch die Leitlinien fir solide Vergltungspolitiken unter Berticksichtigung der AIFMD
(ESMA/2013/232).

Ergebnisse der jahrlichen Uberpriifung der Vergiitungspolitik

Im Rahmen der internen jahrlichen Uberpriifung der Einhaltung der Vergiitungspolitik ergaben sich keine Anhaltspunkte dafiir, dass die Ausgestaltung von fixen
und / oder variablen Vergitungen sich nicht an den Regelungen der Richtlinie Uber die Vergitungspolitik und Vergltungspraxis orientieren.

Angaben zu wesentlichen Anderungen der festgelegten Vergiitungspolitik

Keine Anderung im Berichtszeitraum.
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Kapitalverwaltungsgesellschaft,

Verwahrstelle und Gremien

Kapitalverwaltungsgesellschaft:

HANSAINVEST

Hanseatische Investment-Gesellschaft
mit beschrankter Haftung

Postfach 60 09 45

22209 Hamburg

Hausanschrift:

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Kunden-Servicecenter:

Telefon: (0 40) 3 00 57 - 62 96
Telefax: (0 40) 30057 -60 70
Internet: www.hansainvest.com
E-Mail: service@hansainvest.de

Gezeichnetes Kapital:
€10.500.000,00
Eigenmittel:
€20.059.012,13
(Stand: 31.12.2019)

Gesellschafter:

SIGNAL IDUNA

Allgemeine Versicherung AG, Dortmund
SIGNAL IDUNA

Lebensversicherung a.G., Hamburg

Verwabhrstelle:

Hauck & Aufhauser Privatbankiers AG
Gezeichnetes und eingezahltes Kapital:
€ 18.445.196,00

Haftendes Eigenkapital (aufsichtsrecht-
liche Eigenmittel nach Art. 72 CRR):

€ 228.453.059,00

(Stand 31.12.2019)

Einzahlungen:

UniCredit Bank AG, Miinchen
(vorm. Bayerische Hypo- und
Vereinsbank)

BIC: HYVEDEMMS300

IBAN: DE15200300000000791178

Aufsichtsrat:

Martin Berger (Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

(zugleich Vorsitzender des Aufsichts-
rates der SIGNAL IDUNA Asset
Management GmbH)

Dr. Karl-Josef Bierth

(stellvertretender Vorsitzender),
Vorstandsmitglied der SIGNAL IDUNA
Gruppe, Hamburg

Markus Barth,

Vorsitzender des Vorstandes der
Aramea Asset Management AG,
Hamburg

Dr. Thomas A. Lange,
Vorsitzender des Vorstandes der
National-Bank AG, Essen

Prof. Dr. Harald Stitzer,
Geschaftsfiihrender Gesellschafter der
STUETZER Real Estate Consulting
GmbH, Gerolsbach

Prof. Dr. Stephan Schilller,

Kaufmann
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Wirtschaftspriifer:

KPMG AG Wirtschaftsprifungs-
gesellschaft, Hamburg

Geschiftsfiihrung:

Dr. J6érg W. Stotz

(Sprecher, zugleich Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A., Mitglied der Geschéftsfiihrung
der SIGNAL IDUNA Asset Management
GmbH und der HANSAINVEST Real
Assets GmbH sowie Mitglied des
Aufsichtsrates der Aramea Asset
Management AG)

Nicholas Brinckmann
(zugleich Sprecher der Geschaftsfiihrung
HANSAINVEST Real Assets GmbH)

Andreas Hausladen (ab 01.04.2020)

Ludger Wibbeke

(zugleich stellvertretender Aufsichtsrats-
vorsitzender der HANSAINVEST LUX
S.A. sowie Vorsitzender des
Aufsichtsrates der WohnSelect

Kapitalverwaltungsgesellschaft mbH)
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HANSAINVEST
Hanseatische Investment-GmbH

Ein Unternehmen der
SIGNAL IDUNA Gruppe

Kapstadtring 8

22297 Hamburg

Telefon (040) 3 00 57 - 62 96
Fax (040) 300 57 - 60 70

service@hansainvest.de

www.hansainvest.de



